
Mandaatbesluit leefgeld ontheemden Oekraïne 

  

De burgemeester, respectievelijk het college van de gemeente Baarn, ieder voor zover het zijn bevoegd- 

heid betreft, 

  

Gelet op, 

– de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne 

– artikel 2 en artikel 6, eerste lid, aanhef en onder b van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne; 

– artikel 10:1 tot en met 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht (verlening mandaat), 

  

Overwegende dat: 

– de burgemeester sinds 2022 en het college sinds 1 juli 2024 verantwoordelijk is voor de opvang van 

ontheemden uit Oekraïne, waaronder begrepen de verstrekking van een maandelijkse financiële toelage 

ten behoeve van voedsel, kleding en andere persoonlijke uitgaven, 

– de burgemeester, respectievelijk het college de bevoegdheid tot het nemen van besluiten kan man- 

dateren, 

– dat bij besluit van het college van burgemeester en wethouders van 26 april 2022 is besloten om de 

uitvoering van artikel 6, eerste lid, aanhef en onder b van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne 

te beleggen bij de Gemeenschappelijke regeling samenwerking sociaal domein Baarn, Bunschoten en 

Soest, 

– het bestuur en de directeur van de BBS instemmen met dit mandaat 

  

Besluit: vast te stellen het Mandaatbesluit leefgeld ontheemden Oekraïne 

  

  

Artikel 1 Mandaat en ondermandaat 
1. Het college, respectievelijk de burgemeester verleent aan de directeur van de Gemeenschappelijke 

regeling samenwerking sociaal domein Baarn, Bunschoten en Soest (hierna “GR BBS”), mandaat 

om besluiten te nemen over de verstrekkingen genoemd in artikel 10 en 12 tot en met 14 van de 

Regeling opvang ontheemden Oekraïne aangaande de verstrekkingen van financiële toelagen. 

2. Dit mandaat betreft ook het ondertekenen van besluiten namens de burgemeester respectievelijk 

het college. 

3. Dit mandaat betreft ook het voorbereiden en het ondersteunen bij en behandelen van bezwaar- 

en beroepsprocedures (waaronder voorlopige voorzieningen) tegen primaire besluiten en besluiten 

op bezwaar en hoger beroepsprocedures gericht tegen uitspraken van de rechtbank. 

4. De directeur kan de bevoegdheden, genoemd in het eerste lid, in ondermandaat opdragen aan 

personen die onder zijn verantwoordelijkheid werkzaam zijn. 

  

Artikel 2 Uitgezonderde besluiten, beslissingen en handelingen    
1. Van de mandaatverlening als bedoeld in artikel 1 zijn uitgesloten: 

a. Het nemen van een besluit op bezwaar gericht tegen een primair besluit als bedoeld in artikel 

1; 

b. Besluiten en beslissingen die betrekking hebben op beleidsbevoegdheden van het college. 

  

  

Artikel 3 Instructies, inlichtingen en intrekking mandaat    
1. De burgemeester respectievelijk het college kan instructies geven over de wijze waarop de geman- 

dateerde bevoegdheid wordt uitgeoefend. 

2. De directeur verschaft de burgemeester/het college inlichtingen over de uitoefening van de ge- 

mandateerde bevoegdheid. 

3. De burgemeester/het college blijft bevoegd de gemandateerde bevoegdheid uit te oefenen en 

kan het mandaat te allen tijde intrekken. 

  

Nr. 372066 

GEMEENTEBLAD 29 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Baarn 

Gemeenteblad 2024 nr. 372066 29 augustus 2024 1 



Artikel  4  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking en werkt terug tot en met 26 april 

2022 en vervalt op het moment dat de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne komt te vervallen. 

  

Artikel 5 Citeertitel   
Dit besluit wordt aangehaald als “Mandaatbesluit leefgeld ontheemden Oekraïne”. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 27 augustus 2024, 

Burgemeester en wethouders van Baarn, 

Namens deze, 

secretaris burgemeester 

De burgemeester van Baarn 

Gemeenteblad 2024 nr. 372066 29 augustus 2024 2 


